DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
=~ GOBIERNDO ISSSPEG

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021
(Cifras en Pesos)
Concepto
ACTIVO
Activo Circulante
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
Activo No Circulante
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA'Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO

Pasivo Circulante

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

Pasivo No Circulante

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O EN ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

.
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Origen
4,783,747.36
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
4,783,747.36
0.00
2,651,406.12
0.00
0.00
0.00
2,132,341.24
0.00
0.00
0.00

1,030,500.03
829,515.64
0.00

0.00

0.00

0.00
823,559.53
0.00

0.00
5,956.11
200,984.39
0.00

0.00

0.00
200,984.39
0.00

0.00

119,303,586.80
263,867.20
0.00
263,867.20
0.00
119,039,719.60
84,675,838.51
34,363,881.09
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

ISSSPEG

do juntos
futuro

Formato IC-4 ™\

Aplicacion
49,049,788.59
45,477,913.00

70,248.48
44,181,272.98
927,209.32
275,155.49
24,026.73
0.00

0.00
3,571,875.59
0.00

0.00
3,139,191.36
432,684.23
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

76,068,045.60
66,949,359.04
66,196,774.91
0.00

0.00

0.00

0.00
752,584.13
0.00

0.00
9,118,686.56
0.00

0.00

0.00

0.00
9,118,686.56
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

J
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GOBIERNO ISSSPEG
DEL ESTADO
2015 -2021 X
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA IS EG
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

(Cifras en Pesos)
Concepto Origen Aplicacion

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ELABORO REVISO
L.C. JOSE RIOS SILVA L.C. GRISEL ALARCON HERNANDEZ
JEFE DEL DEPTO. DE CONTABILIDAD Y JEFA DE LA UNIDAD DE AUDITORIA INTERNA

CONTROL PRESUPUESTAL

VISTO BUENO AUTORIZO
C.P. JOSE LUIS VEGA REYES L.C. JESUS MANUEL URIOSTEGUI ALARCON
\ DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DIRECTOR GENERAL /
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